
Sprawozdanie za okres 2010 – 2012

Oddział Kraków

I. Dane organizacyjne
 
Liczba członków zwyczajnych   423
w tym:  - inżynierów   329
             - techników      54
             - studentów       115  (niektórzy studenci są już inżynierami)

              Liczba  kół        - 14
              Liczba klubów – 3

II. Władze Oddziału 
1. Zarząd Oddziału
    Członkowie Zarządu Oddziału z wyboru imiennego:
    Prezes Oddziału  -   Elżbieta Biel
     Członek zarządu -   Adam Bandura
                                     Wojciech Wiecha
                                     Beata Szafrańska
                                     Ireneusz Tyliba
                                     Marta Szwarc
                                     Anna Suryjak
                                     Elżbieta Orłowska
                                     Aleksandra Szabat - Pręcikowska
                                     Ewa Szczurek
                                     Marek Szafarczyk
                                     Artur Warchoł
                                     Robert Łoś
           z-ca członka  -   Piotr Dukielski
                                      Mieczysław Larendowicz
                                      Barbara Kołat

       Członkowie Zarządu Oddziału – Prezesi Kół i Klubów
              Koło Pracowników AGH - Tomasz Lipecki
              Koło Basztowa - Ewa Szczurek
              Koło Tarnowskie - Joanna Ciępka
              Grunwaldzkie Koło Integracyjne - Ireneusz Tyliba
              Koło przy KBGiTR - Marek Szafarczyk
              Klub Prywatnych Wykonawców - Mieczysław Larendowicz
              Koło przy OPGK Kraków - Marta Szwarc
              Koło Sweco (Transprojekt) - Ryszard Kremel
              Klub przy Straszewskiego - Piotr Dukielski
              Koło Nowotarskie - Aneta Ślemp
              Koło Bocheńskie - Gustaw Korta
              Koło GeoMałopolska - Beata Szafrańska
              Koło przy MGGP Tarnów - Tomasz Włodek
              Koło Tatrzańskie - Krzysztof Możdżeń
              Koło Studentów AGH - Mirosław Marciniak – Michał Buczek
              Koło Studentów UR - Karolina Bernat – Izabela Zaręba

Klub Seniora - Anna Suryjak

2. Prezydium Zarządu Oddziału
Prezes - Elżbieta Biel
Vice Prezes - Adam Bandura
Sekretarz - Anna Suryjak
Skarbnik - Marta Szwarc
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z-ca skarbnika - Elżbieta Orłowska
członek Prezydium  - Wojciech Wiecha
członek Prezydium  - Robert Łoś
członek Prezydium  - Marek Szafarczyk

3. Komisja Rewizyjna Oddziału
Przewodniczący             - Mieczysław Jóźwik
z-ca Przewodniczącego  - Konrad Dobrowolski
Sekretarz                         - Krystyna Paszkiewicz
członek komisji               - Robert Rachwał
członek komisji               - Andrzej Jarzymowski (śp.)
z-ca członka Komisji Rewizyjnej   - Tadeusz Łakomski

4. Sąd Koleżeński Oddziału
Przewodniczący             - Adam Czapelski
z-ca Przewodniczącego  - Antoni Wizmur
Sekretarz                         - Jerzy Hajto
członek                            - Gustaw Korta
członek                            - Stanisław Kosoń
z-ca członka Sądu Koleżeńskiego  -  Adam Dymek

III. Komisje problemowe i przewodniczący

− Komisja ds. Szkoleń             - Anna Suryjak
− Komisja ds. Odznaczeń        - Marek Szafarczyk
− Komisja ds. Imprez               - Elżbieta Orłowska
− Komisja ds. Organizacyjnych- Wojciech Wiecha
− Komisja ds. Statystycznych   - Robert Łoś
− Komisja ds. przyjęcia nowych członków  -  Artur Warchoł

IV. Działalność organizacyjna

1. W 2010 roku odbyło się 12 posiedzeń Prezydium i 4 posiedzenia Zarządu. Podjęto 19 uchwał.
2. W 2011 roku odbyło się 12 posiedzeń Prezydium i 4 posiedzenia Zarządu. Podjęto 20 uchwał.
3. W 2012 roku odbyło się 12 posiedzeń Prezydium i 4 posiedzenia Zarządu. Podjęto 24 uchwały.

Wszystkie podjęte uchwały dotyczyły bieżących spraw wynikających z sytuacji w Klubach i Kołach oraz w 
środowisku geodezyjnym. Reagowaliśmy na potrzeby naszych członków głównie Kół Studenckich Akademii 
Górniczo Hutniczej i Uniwersytetu Rolniczego oraz Klubu Seniora.

V. Działalność szkoleniowa

            Rok 2010

W dniach 13 – 16 marca 2010 r. odbyły się XXI Ogólnopolskie Mistrzostwa Narciarskie    Geodetów w 
Korbielowie. Uczestniczyło 85 osób. Temat seminarium: „Tendencje zmian w przepisach prawnych regulujących 
działalność geodezyjną i kartograficzną”. Wykładowcy: Szymon Wajda i Tadeusz Szczutko.
Impreza o zasięgu ogólnopolskim.

W dniu 23 czerwca 2010 r. odbyło się szkolenie - temat: „Układ współrzędnych 2000. Dokładności w 
pomiarach satelitarnych.”. Uczestniczyło 113 osób. Wykładowca: Jacek Kudrys i Piotr Banasik.

W dniu 9 września 2010 r. odbyło się szkolenie  - temat: „Dokumentacja geodezyjno – prawna przy 
podziale działek pod drogi”. Uczestniczyło 200 osób, wykładowca – Zenon Marzec.

W dniu 21 października 2010 r. odbyło się szkolenie  - temat: „Kodeks Postępowania 
Administracyjnego w geodezji i gospodarce nieruchomościami”. Uczestniczyło 112 osób, wykładowca – sędzia 
Maria Zawadzka.

W dniu 15 listopada 2010 r. odbyło się szkolenie - temat szkolenia: „Zmiany w przepisach prawnych – 
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geodezja i gospodarka gruntów”. Uczestniczyły 102 osoby, wykładowca – Witold Radzio.
W dniach 30.09 – 1.10.2010 odbyło się seminarium szkoleniowe w Borku koło Bochni na temat „Nowe 

zadania dla PODGiK wynikające z zapisów ustawy o infrastrukturze informacji przestrzennej oraz zmian w 
ustawie Prawo Geodezyjne i Kartograficzne. Uczestniczyło 67 osób. Wykładowcy: Łukasz Wojnowski i Józef 
Maślanka.

W 2010 roku odbyły się 3 egzaminy na uprawnienia geodezyjne, w których uczestniczyło 125 osób. 
Egzamin zdało 81 osób co stanowi 64,8 %. 
Odbyły się również 3 kursy poprzedzające egzaminy na uprawnienia zawodowe, w których łącznie 
uczestniczyło 80 osób.
      
           Rok 2011

W dniach 12 – 15 marca 2011r. odbyły się XXII Ogólnopolskie Mistrzostwa Narciarskie Geodetów w 
Korbielowie. Uczestniczyło 65 osób z całej Polski. Temat seminarium: „Problemy zapewnienia jednolitości 
wykonywania pomiarów geodezyjnych”. Wykładowcy: Szymon Wajda, Tadeusz Szczutko, Aleksander 
Danielski, Michał Adamczyk, Stanisław Zachara, Wojciech Dudzik, Adam Domagała. Impreza o zasięgu 
ogólnopolskim.

W dniu 22 marca 2011r. odbyło się szkolenie w NCK na temat: „Podziały nieruchomości – wybrane 
problemy pojawiające się w orzecznictwie sądowo – administracyjnym oraz nowelizacja Kodeksu Postępowania 
Administracyjnego wchodząca w życie 11.04.2011r.”. Uczestniczyło 116 osób. Wykładowca – Andrzej Karpierz.

W dniach 13-16 czerwca 2011r. w Krakowie zorganizowaliśmy wspólnie z Zarządem Głównym 
Międzynarodowe Sympozjum Fotogrametryczne. Impreza o zasięgu Międzynarodowym.

W dniu 16 czerwca 2011r. odbyło się szkolenie w NCK na temat: „Klasyfikacja gruntów i wyłączenie 
gruntów z produkcji rolnej”. Uczestniczyły 42 osoby. Wykładowca – Jan Bielański.

W dniach 29 – 30 września 2011r. odbyło się seminarium szkoleniowe w Borku k/Bochni na temat 
„Informatyzacja zasobu geodeyzjnego i kartograficznego oraz wynikające z tego konsekwencje dla PODGiK”. 
Uczestniczyło 56 osób. Wykładowcy - Edward Mecha, Józef Maślanka, Krzysztof Szwaja. 

W roku 2011 odbyło się 5 egzaminów na uprawnienia geodezyjne, w których uczestniczyło 200 osób. 
Egzamin zdało 149 osób, co stanowi 74,5 %. Odbyły się również 4 kursy poprzedzające egzaminy na 
uprawnienia zawodowe, w których uczestniczyło 82 osoby. 

           Rok 2012

W dniach 17-20 marca 2012r. odbyły się XXIII Ogólnopolskie Mistrzostwa Narciarskie Geodetów w 
Białce  Tatrzańskiej.  Impreza  połączona  była  ze  szkoleniem  na  temat  „Infrastruktura  Usług  Informacji 
Przestrzennej. Uczestniczyło 70 osób. Byliśmy współorganizatorami.

W dniu 2.02.2012r.  odbyło się  w NCK szkolenie na temat „Rozporządzenia w sprawie standardów 
technicznych wykonywania geodezyjnych pomiarów sytuacyjnych a instrukcje techniczne”. Uczestniczyło 207 
osób, wykładowca – Mirosław Puzia.

W  dniu  15.03.2012r.  odbyło  się  w  NCK  szkolenie  na  temat  „Rozporządzenia  Ministra  Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 9.11.2011r. w sprawie standardów technicznych wykonywania pomiarów 
sytuacyjnych i wysokościowych oraz opracowania i przekazywania wyników tych pomiarów do państwowego 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego (Dz.U.Nr 263, poz. 1572)”. Uczestniczyło 300 osób, wykładowca – 
Stanisław Zaremba.

W dniach 21-22.08.2012  r.  i  23-24.08.2012  r.  w  dwóch  grupach  20-osobowych  zorganizowaliśmy 
szkolenie dla ARiMR. Uczestniczyło 40 osób, wykładowca – Martyna Poręba.

W dniach 27-28.09.2012 r. w Borku zorganizowano seminarium poświęcone zagadnieniu: „Zmiany w 
przepisach wykonawczych do ustawy Prawo Geodezyjne i Kartograficzne oraz skutki  ich wprowadzenia dla 
służby geodezyjnej i wykonawców prac geodezyjnych”. Uczestniczyły 52 osoby, wykładowcy: Mirosław Puzia, 
Wojciech Basta, Krzysztof Szwaja.

W  dniu  18.10.2012  zorganizowano  szkolenie  na  temat: „Wykonywanie  prac  geodezyjnych  i 
kartograficznych w aspekcie aktualizacji bazy danych ewidencyjnych Ewidencji Gruntów i Budynków (EgiB)”. 
Uczestniczyło 189 osób, wykładowca – Mirosław Puzia.

W dniu 15.11.2012 r. odbyła się II część szkolenia o ewidencji gruntów i budynków. Uczestniczyło 106 
osób. Wykładowca – sędzia Marian Wolanin.

We wrześniu 2012 roku zorganizowaliśmy jeden kurs na uprawnienia geodezyjne. Uczestniczyło 17 
osób.
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Koło Tatrzańskie zorganizowało:
− w dniu 16.02.2012 r. spotkanie dotyczące „Ubezpieczeń OC i sprzętu geodezyjnego dla geodetów”.
− w  dniu  2.03.2012  r.  spotkanie  informacyjne  na  temat „Potrzeby  rozwoju  geodezji  w  Powiecie 

Tatrzańskim”.
− w dniu 14.06.2012 r. spotkanie przy Ognisku – szkolenie z nowego rozporządzenia i „płonący” temat 

instrukcji technicznych po 7.06.2012 r.

VI. Działalność integracyjna – wycieczki, Dzień Geodety, spotkania

W dniach 21 – 29 marca 2010 r. odbyła się wycieczka do Ziemi Świętej, w której uczestniczyło 48 
osób, w tym 18 naszych członków. Temat - „Problematyka katastru trójwymiarowego (3D)” 

W dniach 20 – 23 maja 2010 r. odbył się w Krakowie   XXXVII Ogólnopolski Zjazd SGP 
pod hasłem „SGP – 92 lata w służbie Ojczystej geodezji”.

W dniach 2 – 4 lipca 2010 r. odbyła się wycieczka do Warszawy, w której uczestniczyły 33 osoby, w 
tym 19 naszych członków. Temat szkolenia: „Kataster nieruchomości – podmiot władającego”. 

Dzień Geodety odbył się 4 września 2010 r. w Morsku k/Zawiercia. Uczestniczyło 70 osób.
W dniach  18  –  26  września  2010  r.  odbyła  się  wycieczka  „Paryż  i  zamki  nad  Loarą”,  w  której 

uczestniczyły 62 osoby, w tym  31 naszych członków. Temat szkolenia: „Ewolucja w dziedzinie rejestracji praw 
do nieruchomości – mapy do celów prawnych w aspekcie historycznym”.

W dniu 4.12.2010r. odbyło się w Ośrodku Sportowym przy ul. Kolnej szkolenie na temat „Geodezja – 
wczoraj, dziś, jutro” połączone z charytatywną imprezą Mikołajową dla dzieci z Domu Dziecka im. Św. Ludwiki 
w Krakowie. Wykładowcy: Danuta Paluch, Maria Kolińska, Wojciech Basta.

W okresie karnawału kol. Maciek  Ćwiek (sędzia tańca towarzyskiego) zorganizował 5 profesjonalnych 
lekcji tańca. W zajęciach brało udział w sumie ok. 100 osób. Nauczyliśmy się tańczyć walca, tango, jive'a oraz 
cha-cha.

W dniach  19  –  21.03.2011r.  Klub  Studentów Geodezji  AGH zorganizował  szkolenie  połączone  z 
wyjazdem integracyjnym do Kopalni Soli w Bochni. Temat szkolenia: „Geodezyjna obsługa inwestycji drogowej 
w  praktyce”.  Wykładowcy:  Joanna i  Jerzy  Zięba.  Uczestniczyło  59  osób,  w  tym 33  studentów AGH i 26 
studentów Uniwersytetu Rolniczego.

W dniach od 26.04.2011r. do 08.05.2011 r. odbyła się wycieczka do Turcji, w której uczestniczyło 42 
osoby,  w  tym  22  naszych  członków.  Temat  szkolenia:  "Ewidencja  gruntów  i  budynków  a  dokumentacja 
geodezyjno – prawna".

W dniach od 24.09.2011r. do 29.09.2011r. odbyła się wycieczka do Bawarii, w której uczestniczyły 24 
osoby, w tym 13 naszych członków. Temat szkolenia: "Kataster nieruchomości – jak daleko, jak blisko".
 W dniach 19-21 maja 2011r. w Krakowie zorganizowaliśmy wspólnie z Zarządem Głównym XVII Dni 
Polsko – Czesko – Słowackie. Impreza Międzynarodowa.

Klub Studentów AGH zorganizował  wystawę  anaglifów „Trzeci  wymiar  Krakowa” w dniach 13 – 
22.05.2011r. Wernisaż gościł 120 osób.

Dzień  geodety odbył się  10 września 2011r.  w Krakowie w Ośrodku Recepcyjnym Urzędu Miasta 
Krakowa Zielony Dół. Uczestniczyło ok. 130 osób.

W dniu 3.12.2011r.  odbyło  się  w Ośrodku Sportowym przy ul.  Kolnej  szkolenie na temat  „Prawo 
Geodezyjne  i  Kartograficzne,.  Główne  problemy  do  rozwiązania.”  połączone  z  charytatywną  imprezą 
Mikołajową  dla  dzieci  z  Domu  Dziecka  im.  Św.  Ludwiki  w  Krakowie.  Wykładowca  -  Danuta  Paluch  – 
Wojewódzki Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego.

W dniach 29.04 – 4.05.2012 r. odbyła się wycieczka do Moskwy pociągiem, w której uczestniczyło 25 
osób, w tym 13 członków SGP. Temat szkolenia: „Deregulacja zawodu geodety”. 

W dniach 29.09 – 6.10.2012 r. odbyła się wycieczka do Szwajcarii, w której uczestniczyły 52 osoby, w 
tym 24 członków SGP. Temat szkolenia: „Ewidencja Gruntów i Budynków – aktualne zmiany”. 

W dniu 22.09.2012 r. odbyły się uroczyste obchody Dnia Geodety pod hasłem „Geodeto! Zajrzyj do 
Huty”, w którym uczestniczyło 120 osób.

W dniu 27 listopada 2012r. nasz kolega Adam Miernik zorganizował wystawę swoich prac malarskich 
w Kasynie Garnizonowym przy ul. Zyblikiewicza. W wernisażu uczestniczyło ponad 50 osób.
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VII.Współpraca

− z administracją rządową i samorządową na zasadzie wspólnych spotkań szkoleniowo – integracyjnych z 
Geodetą Województwa Gustawem Kortą, Geodetą Powiatowym Wojciechem Bastą i Geodetą Miejskim 
Marią Kolińską oraz z Wojewódzkim Inspektorem Nadzoru Geodezyjnego i kartograficznego Danutą 
Paluch

− z uczelniami wyższymi: Akademią Górniczo – Hutniczą i Uniwersytetem Rolniczym, które organizują 
spotkania, rajdy, sympozja, imprezy sportowe i konkursy, na które jestem zawsze zapraszana. Studenci 
czynnie  uczestniczą  i  zawsze  służą  pomocą  w  organizowanych  przez  nasz  Oddział  imprezach  i 
szkoleniach.

− Ze  szkołami  średnimi  geodezyjnymi,  które  organizują  Olimpiadę  Geodezyjną.  W  naszym 
województwie mamy 5 takich szkół:  w Krakowie, w Bochni,  w Brzesku, w Olkuszu i  w Radoczy 
k/Wadowic.  Przedstawiciele  naszego  Oddziału  corocznie  zasiadają  w  jury  Olimpiady  Geodezyjnej 
organizowanej przez Zarząd Główny SGP w tych szkołach.

− Z firmami  geodezyjnymi:  TPI,  Apogeo,  OPGK, KBGiTR,  Compass,  Geodezy,  Geotronics,  ProGea 
Consulting, Geosat Kraków oraz Bi-Geo, które sponsorują imprezy przez nas organizowane takie jak 
Dzień  Geodety  i  Mikołajki  dla  dzieci  z  Domu Dziecka  im.  Św.  Ludwiki  oraz  organizują  dla  nas 
szkolenia (Geodezy) i pokazy sprzętu geodezyjnego (TPI i Apogeo).

VIII. Szczególne osiągnięcia Oddziału

Za największe osiągnięcie uważamy:
− integrację środowiska geodezyjnego
− przyjęcie 127 nowych członków
− zorganizowanie dwóch imprez Mikołajowych dla dzieci z Domu Dziecka im. Św. Ludwiki w Krakowie 
− otrzymanie  zaszczytnego  tytułu  „Geomentor”  przyznanego  przez  Ogólnopolski  Klub  Studentów 

Geodezji
− opracowanie Kalendarza Geodety
− zorganizowanie: 12 szkoleń, w których uczestniczyło 1655 osób

7 seminariów, w których uczestniczyło 325 osób
7 wycieczek, w których uczestniczyło 255 osób
10 imprez integracyjnych
2 wystawy, w których na wernisażach uczestniczyło ok 200 osób
2 konferencje o zasięgu międzynarodowym
XXXVII Zjazdu SGP . 

Prezes
Elżbieta Biel
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